выписка

из Протокола № 3

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в муниципальном образовании город Набережные Челны

25.06.2025     каб. 363                 время 15.00

Повестка дня:

 о рассмотрении представления Прокуратуры города Набережные Челны об устра-

нении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной

службе;

 о рассмотрении сообщений о принятии на работу бывших муниципальных служа-

щих и соблюдении законодательства «О противодействии коррупции» муниципальными

служащими после увольнения с муниципальной службы;

В Исполнительный комитет ____2025 поступило представление Прокуратуры города

Набережные Челны (далее - представление) в отношении ___ муниципальных служащих

Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны о

предоставлении недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, предусмотренных законодательством о муни-

ципальной службе Российской Федерации и Республики Татарстан.

Муниципальный служащий обязан предоставлять в установленном законодатель-

ством о муниципальной службе порядке сведения о своих доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруги) и несовершен-

нолетних детей (далее – сведения).

От муниципальных служащих, указанных в представлении Прокуратуры города

Набережные Челны, получены объяснения.

Из ___ муниципальных служащих, рассматриваемых на Комиссии:

 ______ в справке на себя не указаны полученные социальные выплаты отделения

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Та-

тарстан. Кроме того, ______ в справке на себя не указаны сведения о наличии ____ банков-

ских счетов, в справке на супруга не указаны о наличии ____ банковских счетов;

 ______ в справке на супруга не указаны социальные выплаты отделения Фонда пен-

сионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан,

кроме того _____ в справке на супруга не указаны сведения о наличии ____ банковских

счетов;

 ______ в справке на себя неверно указана площадь объекта недвижимости.

Заслушали:

- _______, помощника Прокурора города Набережные Челны (о выявленных наруше-

ниях в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, представленных муниципальными служащими Исполнительного комитета за 2023

год);

- муниципальных служащих, указанных в представлении (о причинах нарушений в

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предусмотренных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации и

Республики Татарстан).

Решили:

По итогам рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальными служащими

сведений о полученных доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера, предусмотренных законодательством о муниципальной службе Российской

Федерации и Республики Татарстан:

1) установить, что сведения, предоставленные муниципальными служащими: являют-

ся недостоверными и неполными;

2) в целях недопущения нарушения закона «О противодействии коррупции», Комис-

сия рекомендует управлению персоналом и муниципальной службой Исполнительного

комитета, помощнику Мэра (по вопросам противодействия коррупции) принять соответ-

ствующие меры по разъяснению муниципальным служащим законодательства о муници-

пальной службе;

3) рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета применить конкретную

меру дисциплинарной ответственности в виде замечания в отношении муниципальных

служащих _____.

Результаты голосования:

«за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

В соответствии со статьей  64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в порядке,

устанавливаемом Постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении

правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового

договора на выполнение работ (оказание услуг) гражданином, замещавшим должности

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается

нормативными правовыми актами Российской Федерации», в Исполнительный комитет

поступили ______ уведомлений о трудоустройстве бывших муниципальных служащих.

Решили:

По итогам рассмотрения уведомлений о трудоустройстве бывших муниципальных

служащих установить, что замещение ________ на условиях трудового договора должностей в

организациях города не нарушает требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», соблюдены требования об урегулировании

конфликта интересов и условия заключения трудового договора с бывшими муниципальными

служащими.

Результаты голосования:

«за» - единогласно;          «против» - нет;       «воздержались» - нет.

 Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

consultantplus://offline/ref=517000699F16026050C76C8A421F0E7D60DED172967C1428A29DF39BFCl3i4L